АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.06.2023г            № 24-п
О внесении изменения и дополнения в постановление администрации №16-п от 21.08.2015 "Об утверждении административного

регламента Администрации Пинеровского                                                                            муниципального образования по исполнению

муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности,

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,

без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ                               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 25 октября 2005г. № 1789-р «О Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах», Постановлением Правительства Саратовской области от 17 июля 2007г. № 268-п «О разработке административных регламентов», Уставом Пинеровского муниципального образования, администрация Пинеровского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации    №16-п от 21.08.2015" Об утверждении административного регламента Администрации Пинеровского  муниципального образования                                                                         по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»

-раздел 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги"

пункт 2.4 читать в новой редакции:
    -   в случае если земельный участок не образован:

принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка (либо решения об отказе) - 20 дней со дня обращения в уполномоченный орган с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка и необходимых документов.
- в течение 20 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка принимается решение о предоставлении земельного участка без проведения торгов (об отказе в предоставлении земельного участка без проведения торгов) либо заявителю направляется проект договора купли-продажи, аренды или безвозмездного пользования земельным участком.

- раздел 3 "Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения"

пункт 3.2  подпункт 5 дополнить следующими словами:
- в течение 20 дней.

подпункт 9 дополнить следующими словами:

 -  в течении 20 дней со дня обращения в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении земельного участка.
        -пункт3.14 подпункт 314.1 читать в новой редакции:

-в случае поступления заявления гражданина о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, заявления гражданина или крестьянского (фермерского) хозяйства о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности комитет в двадцатидневный срок с даты поступления любого из этих заявлений, совершает одно из следующих действий:
- пункт 3.14. подпункт 3.14.2 читать в новой редакции:

- если по истечении двадцати дней со дня опубликования извещения заявления иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе не поступили, уполномоченный орган совершает одно из следующих действий:

- осуществляет подготовку проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка в трех экземплярах, их подписание и направление заявителю при условии, что не требуется образование или уточнение границ испрашиваемого земельного участка в течении 10 дней;

- принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка при условии, что испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или его границы подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости", и направляет указанное решение заявителю.
-пункт 3.14. подпункт3.14.3 читать в новой редакции:

        -  в случае поступления в течение двадцати дней со дня опубликования извещения заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе уполномоченный орган в недельный срок со дня поступления этих заявлений принимает решение      2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Пинеровского  муниципального  образования.
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Пинеровского

муниципального  образования                             Д.В. Брагин